
22.09.2024 – 26.10.2024
Fahrplanänderungen     Heide (Holst)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:16 RE 6

RE 11036
Fahrplanänderungen
Husum 0:44
> 20. Okt fällt der Zug aus.
> 16. Okt Ankunft in Friedrichstadt 0:41, Husum 0:52

2

0:17 RE 6
RE 11036

Spätere Abfahrtzeit
Husum 0:43
> fährt 28., 29. Sep

2

0:19 RE 6
RE 11036

Spätere Abfahrtzeit
Husum 0:45
> fährt 4. Okt

2

0:40 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 1:07 – Friedrichstadt 1:22 – 
Husum 1:40 Q
> fährt 20. Okt

1:00
1:16 RE 6

RE 11038
Zugausfall
Husum 1:44
> 28., 30. Sep, 5., 7. Okt fällt der Zug aus.

2

1:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 1:49 – Friedrichstadt 2:04 – 
Husum 2:22 Q
> fährt So, auch 4. Okt

1:34 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 2:01 – Friedrichstadt 2:16 – 
Husum 2:34 Q
> fährt 28., 30. Sep, 5. bis 7. Okt

1:39 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 2:06 – Friedrichstadt 2:21 – 
Husum 2:39 Q
> fährt 4. Okt

1:40 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 2:07 – Friedrichstadt 2:22 – 
Husum 2:40 Q
> fährt 29. Sep

2:00 — 7:00
2:32 RE 6

b
Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 2:59 – Friedrichstadt 3:14 – 
Husum 3:32 Q
> fährt 28., 30. Sep, 5. bis 7. Okt

2:37 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 3:04 – Friedrichstadt 3:19 – 
Husum 3:37 Q
> fährt 4. Okt

2:38 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 3:05 – Friedrichstadt 3:20 – 
Husum 3:38 Q
> fährt 29. Sep



22.09.2024 – 26.10.2024
Fahrplanänderungen     Heide (Holst)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:03 RE 6
RE 11002

Spätere Abfahrtzeit
Westerland (Sylt) 8:35
> fährt 26. Sep

2

7:05 RE 6
RE 11002

Spätere Abfahrtzeit
Westerland (Sylt) 8:34
> fährt 4. Okt

2

8:00 — 11:00
8:08 RB 62

RB 11111
Gleisänderung
Itzehoe 8:48
> Sa von Gleis 1

3

9:08 RB 62
RB 11113

Gleisänderung
Itzehoe 9:48
> So von Gleis 1

3

11:01 RE 6
RE 11010

Zusätzliche Halte
Westerland (Sylt) 12:50
> Sa, So, auch 3. Okt auch Halt in Morsum, Ankunft in 
Westerland (Sylt) 13:04

2

11:08 IC 2311
IC 2313

Verkürzte Fahrt
Köln Hbf 16:57
> 23. Sep bis 5. Okt nur bis Düsseldorf Hbf
> 8. bis 26. Okt kein Halt in Recklinghausen Hbf, Ankunft in 
Essen Hbf 16:30, Duisburg Hbf 16:45, Düsseldorf Hbf 16:59, 
Köln Hbf 17:26

1

12:00 — 15:00
12:01 RE 6

RE 11012
Haltausfall
Westerland (Sylt) 14:04
> Sa, So, auch 3. Okt kein Halt in Morsum, Ankunft in 
Westerland (Sylt) 13:50

2

12:36 IC 2375
IC 2397

Haltausfall
Frankfurt (Main) Hbf 19:09
> 12., 13. Okt kein Halt in Göttingen, Wabern (Bz Kassel), 
Treysa, Marburg (Lahn), Gießen, Friedberg (Hess)
> 12. Okt Ankunft in Frankfurt (Main) Hbf 20:40
> 13. Okt Ankunft in Frankfurt (Main) Hbf 20:33

1

15:01 RE 6
RE 11018

Zusätzliche Halte
Westerland (Sylt) 16:50
> Mo - Do, nicht 3. Okt auch Halt in Morsum, Ankunft in 
Westerland (Sylt) 17:04

2

15:08 IC 2215
IC 2217

Verkürzte Fahrt
Köln Hbf 20:57
> 23. Sep bis 5. Okt nur bis Düsseldorf Hbf
> 8. bis 26. Okt kein Halt in Recklinghausen Hbf, Ankunft in 
Essen Hbf 20:31, Duisburg Hbf 20:46, Düsseldorf Hbf 21:01, 
Köln Hbf 21:27

1

17:00 — 18:00
17:09 IC 2504

h
Zusätzlicher Zug
Husum 17:31 Q Westerland (Sylt) 18:53
> fährt 13. Okt

17:20 IC 2374 Zugausfall
Westerland (Sylt) 19:04
> 12., 13. Okt fällt der Zug aus.

2



22.09.2024 – 26.10.2024
Fahrplanänderungen     Heide (Holst)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:19 IC 55940
h

Zusätzlicher Zug
Husum 18:41 Q Westerland (Sylt) 20:03
> fährt 12. Okt

18:23 RB 62
RB 11101
f

Zusätzlicher Zug
Meldorf 18:29 – St Michaelisdonn 18:37 Q 
Itzehoe 19:03
> fährt So, auch 3. Okt

3

19:00 — 20:00
19:23 RB 62

RB 11103
f

Zusätzlicher Zug
Meldorf 19:29 – St Michaelisdonn 19:37 Q 
Itzehoe 20:03
> fährt Sa, auch 22. Sep

3

20:01 RE 6
RE 11028

Verkürzte Fahrt
Westerland (Sylt) 21:34
> 21. Okt nur bis Morsum
õ Ersatzverkehr von Morsum nach Westerland(Sylt) ist 
eingerichtet.

2

20:02 RE 6
RE 11035

Verkürzte Fahrt
Hamburg-Altona 21:22
> 23., 25. Sep, 10., 21., 23. Okt nur bis Elmshorn
õ Ersatzverkehr von Elmshorn nach Hamburg-Altona ist 
eingerichtet.

1

20:29 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meldorf 20:52 – St Michaelisdonn 21:12 Q
> fährt 15. Okt

20:42 b Ersatzverkehr mit Bus
Nordhastedt Bahnhofstraße 20:54 – 
Albersdorf (Holstein) ZOB 21:05 – 
Beldorf Aalhoop 21:12 – 
Hanerau-Hademarschen Bahnhof 21:18 – 
Gokels Nord 21:24 – Beringstedt Bahnhof 21:31 – 
Osterstedt Bahnhof 21:41 – 
Hohenwestedt Bahnhof 21:52 Q
> fährt 22. Sep; Mo - Mi vom 7. bis 23. Okt, auch 10., 
11. Okt; nicht 16. Okt

20:56 RE 6
RE 11037

Frühere Abfahrtzeit
Hamburg-Altona 22:23
> fährt 17. Okt

1

21:00
21:04 RE 6

RE 11037
Verkürzte Fahrt
Hamburg-Altona 22:23
> 23., 25. Sep, 4., 10., 12., 23. Okt nur bis Elmshorn
> 5., 6. Okt Ankunft in Hamburg-Altona 22:31
õ Ersatzverkehr von Elmshorn nach Hamburg-Altona ist 
eingerichtet.

1

21:10 RB 62
RB 11137

Zugausfall
Itzehoe 21:50
> 15. Okt fällt der Zug aus.

3

21:15 RB 63
NBE 83827

Zugausfall
Neumünster 22:25
> 22. Sep, Mo - Mi vom 7. bis 23. Okt, auch 10., 11. Okt, 
nicht 16. Okt fällt der Zug aus.

5



22.09.2024 – 26.10.2024
Fahrplanänderungen     Heide (Holst)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:36 RE 6
RE 11039

Frühere Abfahrtzeit
Hamburg-Altona 23:31
> fährt 15. Okt

1

21:38 RE 6
RE 11039

Frühere Abfahrtzeit
Hamburg-Altona 23:31
> fährt 17. Okt

1

21:42 b Ersatzverkehr mit Bus
Nordhastedt Bahnhofstraße 21:54 – 
Albersdorf (Holstein) ZOB 22:05 – 
Beldorf Aalhoop 22:12 – 
Hanerau-Hademarschen Bahnhof 22:18 – 
Gokels Nord 22:24 – Beringstedt Bahnhof 22:31 – 
Osterstedt Bahnhof 22:41 – 
Hohenwestedt Bahnhof 22:52 Q
> fährt 22. Sep; Mo - Mi vom 7. bis 23. Okt, auch 10., 
11. Okt; nicht 16. Okt

21:53 RB 62
RB 11132

Zugausfall
Husum 22:15
> 19. Okt fällt der Zug aus.

5

21:55 RB 62
RB 11132

Spätere Abfahrtzeit
Husum 22:18
> fährt 15. Okt

5

22:00
22:01 RE 6

RE 11032
Anderes Zugziel
Husum 22:28
> 27. Sep bis 6. Okt weiter nach Bredstedt 22:41 – 
Niebüll 22:59 – Morsum 23:21 – Westerland (Sylt) 23:34
> 15. Okt Ankunft in Husum 22:40

2

22:04 RE 6
RE 11039

Verkürzte Fahrt
Hamburg-Altona 23:31
> 23. Sep Ankunft in Hamburg-Altona 23:45
> 25. Sep, 12., 23. Okt nur bis Elmshorn
> 4. bis 6. Okt Ankunft in Hamburg-Altona 23:39
> 13. Okt nach Pinneberg 23:20, kein Halt in 
Hamburg-Altona
õ Ersatzverkehr von Elmshorn nach Hamburg-Altona ist 
eingerichtet.

1

22:37 RE 6
RE 11041
f

Zusätzlicher Zug
Meldorf 22:44 – St Michaelisdonn 22:52 Q 
Itzehoe 23:20 – Elmshorn 0:04 – 
Hamburg-Altona 0:39
> fährt 4. Okt

1

22:42 RE 6
b

Ersatzverkehr mit Bus
Husum 23:22 Q
> fährt 19. Okt



22.09.2024 – 26.10.2024
Fahrplanänderungen     Heide (Holst)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:42 b Ersatzverkehr mit Bus
Nordhastedt Bahnhofstraße 22:54 – 
Albersdorf (Holstein) ZOB 23:05 – 
Beldorf Aalhoop 23:12 – 
Hanerau-Hademarschen Bahnhof 23:18 – 
Gokels Nord 23:24 – Beringstedt Bahnhof 23:31 – 
Osterstedt Bahnhof 23:41 – 
Hohenwestedt Bahnhof 23:52 Q
> fährt 22. Sep; Mo - Mi vom 7. bis 23. Okt, auch 10., 
11. Okt; nicht 16. Okt

22:57 RB 62
RB 11141

Frühere Abfahrtzeit
Itzehoe 23:37
> fährt 15., 17. Okt

1

23:00
23:04 RE 6

RE 11041
RE 11091

Geänderte Ankunftszeit
Hamburg-Altona 0:31
> 5. Okt Ankunft in Hamburg-Altona 0:39

1

23:05 b Ersatzverkehr mit Bus
Hohenwestedt Bahnhof 23:55 – 
Neumünster ZOB/Bahnhof 0:26 Q
> fährt 29. Sep

23:07 b Ersatzverkehr mit Bus
Nordhastedt Bahnhofstraße 23:19 – 
Albersdorf (Holstein) ZOB 23:30 – 
Beldorf Aalhoop 23:37 – 
Hanerau-Hademarschen Bahnhof 23:43 – 
Gokels Nord 23:49 – Beringstedt Bahnhof 23:56 – 
Osterstedt Bahnhof 0:06 – 
Hohenwestedt Bahnhof 0:17 – 
Aukrug Bahnhof 0:29 – Wasbek Bahnhof 0:41 – 
Neumünster Bahnhof am Stadtwald 0:52 – 
Neumünster ZOB/Bahnhof 0:57 Q
> fährt 29. Sep

23:11 RE 6
RE 11034

Fahrplanänderungen
Husum 23:38
> 19. Okt fällt der Zug aus.
> Mo, Di, Do, Fr, So vom 27. Sep bis 6. Okt weiter nach 
Bredstedt 23:51 – Niebüll 0:09 – Klanxbüll 0:20 – 
Morsum 0:38 – Westerland (Sylt) 0:50
> 28. Sep, 2., 5.  Okt weiter nach Bredstedt 23:51 – 
Niebüll 0:09 – Klanxbüll 0:20 – Morsum 0:31 – 
Westerland (Sylt) 0:43
> 15. Okt Ankunft in Husum 23:48

2

23:12 RB 63
NBE 89758
f

Zusätzlicher Zug
Tiebensee ? 23:20 Q Büsum 23:37
> fährt Mo - Fr vom 7. bis 15. Okt

23:13 RB 63
NBE 83828

Zugausfall
Büsum 23:39
> Mo - Fr, vom 7. bis 15. Okt fällt der Zug aus.

4



22.09.2024 – 26.10.2024
Fahrplanänderungen     Heide (Holst)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:15 RB 63
NBE 83829

Zugausfall
Neumünster 0:25
> 22., 29. Sep, Mo - Mi vom 7. bis 23. Okt, auch 10., 11. Okt, 
nicht 16. Okt fällt der Zug aus.

5

23:26 RE 6
RE 11034

Spätere Abfahrtzeit
Husum 23:53
> fährt 12. Okt

2

23:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Lunden 0:04 – Friedrichstadt 0:19 – 
Husum 0:37 – Bredstedt 1:02 – 
Langenhorn (Schlesw) 1:14 – Niebüll 1:36 Q
> fährt 19. Okt

23:42 b Ersatzverkehr mit Bus
Nordhastedt Bahnhofstraße 23:54 – 
Albersdorf (Holstein) ZOB 0:05 – 
Beldorf Aalhoop 0:12 – 
Hanerau-Hademarschen Bahnhof 0:18 – 
Gokels Nord 0:24 – Beringstedt Bahnhof 0:31 – 
Osterstedt Bahnhof 0:41 – 
Hohenwestedt Bahnhof 0:52 Q
> fährt 22. Sep; Mo - Mi vom 7. bis 23. Okt, auch 10., 
11. Okt; nicht 16. Okt

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus
NBE nordbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.



22.09.2024 – 26.10.2024
Fahrplanänderungen     Heide (Holst)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 23.09.2024


